
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de

mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU - BID 1966 OC-AR

PROMEDU II  anuncia el  llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas.  El  Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 1966 OC-AR.

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 047/14

Terminación Complejo Educativo a/c Bº San José, Rafaela, Dpto. Castellanos

Presupuesto Oficial: $ 11.414.400,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 13/06/2014 a las 08:30 hs

Apertura de ofertas: 13/06/2014 a las 09:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 11.414.400,00

Acreditar superficie construida de: 6.960 m2

Licitación Nº 048/14

Terminación Jardín Nº 285, Sauce Viejo, Dpto. La Capital

Presupuesto Oficial: $ 3.034.000,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 13/06/2014 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 13/06/2014 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 3.034.000,00

Acreditar superficie construida de: 740 m2

Licitación Nº 049/14

Terminación Jardín Nº 256 de Santa Fe, Dpto. La Capital



Presupuesto Oficial: $ 6.582.960,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 13/06/2014 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 13/06/2014 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 6.582.960,00

Acreditar superficie construida de: 2.230 m2

Licitación Nº 050/14

Terminación Escuela a/c en Pérez, Pérez, Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial: $ 13.827.660,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 13/06/2014 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 13/06/2014 a las 12:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 13.827.660,00

Acreditar superficie construida de: 8.030 m2

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

Lugar de Apertura

Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 11467 Mayo 21 Myo 23

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Cerco de Casa de Gobierno - ciudad de Santa Fe -
Departamento La Capital”.



Presupuesto Oficial: $ 805.041,44

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00

Garantía: $ 8050,41

Precio Legajo: $ 322,02

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) $ 2.415.124,32

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 805.041,44

Fecha de Apertura:

Día 4 de Junio de 2014, o el primer día hábil posterior

Hora; 11.00 horas

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda.

Legajo: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.yV.) San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe. Buenos
Aires Nº 965 3er. Piso Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11472 May. 21 May. 23

__________________________________________

HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS

ZONA NORTE

DR. ROBERTO CARRA

LICITACION PUBLICA Nº 231

Expte. Nº 055/14

Apertura: 09/06/14

Hora: 10:00 hs.

Forma de Pago: 10 (diez días)

Objeto: Adquisición de un neuro estimulador vagal ciberonics para el Hospital Pcial. de Niños Zona Norte Dr. Roberto Carrá.

Imputación Preventiva: $ 450.000,00 (Son Pesos Cuatrocientos Cincuenta Mil).

Valor del Pliego: $ 180 (Pesos Ciento Ochenta). Deberá adquirirse hacerse efectivo en División Compras hasta una hora antes del
Acto de Apertura.



Sellado Fiscal: $ 54,00 (Pesos Cincuenta y Cuatro).

Pliego a Disposición en: Div. Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte Dr. Roberto Carrá. T.E. 0341-4724532- Int. 102.
Horario de 7:00 a 12:30 hs.

S/C 11471 May. 21 May. 22

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 13/2014

Expediente Nº 1276/14

Apertura. 19/06/14 Hora: 10:00

Objeto: Adquirir Productos Médicos y Suturas.

Destino: Farmacia del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 538.548,96

Lugar a realizar la apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150 (3000) Santa Fe. En horario de
7,00 a 13,00 457-3357 int. 114 al 116 E-mail: compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 215,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599 - 19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 108,00

S/C 11462 May. 21 May. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 09

Resolución Nº 054/2014

Motivo: Adquisición de caños de hormigón armado clase 1 diámetro 1 metro, según especificaciones técnicas que se adjuntan al
pliego. Destino del material desagüe pluvial calle Berutti barrios “Los Troncos”.

Presupuesto Oficial: $ 1.856.892,00

Pliego de Bases y Condiciones: $ 3.714,00

Secretaría de Hacienda

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras: 04/06/14 a las 10:00 horas.

Consultas:

Página web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar

$ 135 230077 May. 21 May. 23



__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 07/2014

Decreto nº 01197/2.014

Obra: “Aliviador Calle Larguía (Entre Avenida Gorriti y Callejón Aguirre)“.

Presupuesto Oficial: $ 1.110.760,15

Apertura propuesta: 29 de Mayo de 2014, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.-

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 1.000

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951, tercer
piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Ingeniería, Derqui 3378 Tel. 0342-4578413.

$ 135 230218 May. 21 May. 23

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 06

PRORROGA

Resolución N° 056/2014

Motivo: Adquisición de caños de hormigón armado, según especificaciones técnicas que se adjuntan al pliego. Destino del material:
desagüe pluvial Domingo Silva 1° etapa.-

Presupuesto Oficial: $ 696.042,00.-

Pliego de Bases y Condiciones: $ 1.393,00.-

Secretaría de Hacienda

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras: 30/05/14 a las 10:00 horas.

Consultas:

Pagina web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar

$ 135 230217 May. 21 May. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LLAMADO A LICITACION

Decreto Nº 39.783



Pavimentación calles internas del PAER

Objeto: contratación de mano de obra, equipos y provisión de materiales para la ejecución de la obra de pavimento de hormigón,
sin cordones, de 18 cm de espesor en calles del PAER (Parque de Actividades Económicas de Rafaela).

Presupuesto Oficial: $ 1.470.000.

Sellado: $ 406. Pliego: $ 735.

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas:

Dirección de Compras, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

Apertura de las Ofertas:

Fecha: 11/06/2014. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 230207 May. 21 May. 22

__________________________________________

COMUNA DE BELLA ITALIA

LICITACION PUBLICA

Pliego de Bases y Condiciones para la Compra por Licitación de un Equipo Compactador de Residuos.

Objeto: Dispóngase la compra por licitación pública de un equipo recolector compactador de residuos de 9 m3 de capacidad,
nuevo, en un todo de acuerdo a la Ordenanza Nº 445.

Presupuesto Oficial: Pesos ($ 230.000) Doscientos treinta mil.

Recepción de las Ofertas: Hasta el 13 de Junio a las 08:00 Hs.

Apertura de las Propuestas: 13 de Junio a las 8:00 Hs.

Lugar: Comuna de Bella Italia, sita en Santa Fe 31 -Bella Italia.

Consultas: Oficina Comunal de Bella Italia, sita en Santa Fe 31 -Bella Italia- Teléfonos (03492) 497009-497077.

Precio del Pliego: Pesos ($ 500) Quinientos.

Garantía de las Ofertas: 1% del Presupuesto Oficial.

La adjudicación queda sujeta a la aprobación de la Comisión Comunal de la Comuna de Bella Italia, Departamento Castellanos,
Provincia de Santa Fe.

$ 90 230045 May. 21 May. 22

__________________________________________


